АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2014 №629

Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального
образования, а также к стажу муниципальной службы (государственной службы) или

стажу работы по специальности для лиц, замещающих должности муниципальной службы
в Администрации городского округа Стрежевой, органах Администрации городского

округа Стрежевой, наделенных правами юридического лица

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О
муниципальной службе в Томской области», Уставом городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального

образования, а также к стажу муниципальной службы (государственной службы) или
стажу работы по специальности для лиц, замещающих должности муниципальной службы
в Администрации городского округа Стрежевой, органах Администрации городского
округа Стрежевой, наделенных правами юридического лица, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа
Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа, Управляющего делами Фишер Т.А.

Мэр городского округа В.М. Харахорин

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
 от 15.08.2014 №629

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, а также

к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по
специальности для лиц, замещающих должности муниципальной службы в

Администрации городского округа Стрежевой, органах Администрации городского
округа Стрежевой, наделенных правами юридического лица

Наименовани

е группы
должностей

Требования к
уровню

профессионально
го образования

Требования к стажу муниципальной службы (государственной
службы) работы по специальности

Главная
Высшее

профессиональн
ое образование

не менее четырех лет стажа муниципальной службы
(государственной службы) или не менее пяти лет стажа

работы по специальности

Ведущая
Высшее

профессиональн
ое образование

не менее двух лет стажа муниципальной службы
(государственной службы) или не менее четырех лет

стажа работы по специальности.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с
отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не

менее одного года стажа муниципальной службы
(государственной службы) или стажа работы по

специальности

Старшая
Высшее

профессиональн
ое образование

требования к стажу муниципальной службы
(государственной службы) или стажу работы по

специальности не устанавливаются

Младшая

среднее
профессиональн
ое образование,
соответствующе
е направлению
деятельности

требования к стажу муниципальной службы
(государственной службы) или стажу работы по

специальности не устанавливаются

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ